
令和６年６月 27 日 

 

  

 組合員の皆様へ 

  

  

 公立学校共済組合神奈川支部 

                        支部長 花田 忠雄 

 

 

公立学校共済組合箱根保養所「ひめしゃら」の廃止ついて（通知） 

 

 

 日ごろより共済組合事業の運営にご協力いただきありがとうございます。 

 箱根保養所「ひめしゃら」は、昭和 51 年に箱根町仙石原に開設し、これまで 

組合員とそのご家族のための保養の施設として運営してまいりました。 

建物の老朽化及び利用者の減少による経営状況の悪化を受け、令和２年 12 月

以降は一旦休館とし、今後の運営再開に向けて共済組合本部との協議を進めてま

いりましたが、経営を継続できる見込みが立たないことから、本年６月 26 日に

開催された本部運営審議会において、同保養所は６月 30 日をもって廃止するこ

とが決定されましたのでお知らせします。 

 組合員の皆様の長年にわたるご愛顧に対しまして、深く感謝申し上げます。 

なお、現在当支部では、「ひめしゃら」に代わる施策として、会員制リゾート

施設（リゾートトラスト等）をご利用いただけるようにするなどの対応をとって

おりますが、今後も引き続き福利厚生施策について検討してまいりますので、御

理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

                   問合せ先 

                   共済経理グループ 桒畑、小澤 

                   電話 045-210-8165 


